АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     30.04.2021      №     1278-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
создания  детского  оздоровительного
лагеря  на  базе  муниципальных
учреждений  в  сфере  образования,
культуры,  физической  культуры  и
спорта  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  16.06.2016
№ 1740-па

В  соответствии  с  пунктом  13  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  создания  детского  оздоровительного  лагеря  на  базе
муниципальных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и
спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.06.2016  №  1740-па,  следующие
изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8.  Продолжительность  смены  лагеря  определяется  соответствующими

санитарно-эпидемиологическими правилами и составляет:  оздоровительная смена -
21 календарный день. Возможна организация смен менее 21 календарных дней для
организации отдыха и досуга детей. Продолжительность смен в осенние, зимние и
весенние каникулы должна быть не менее 5 календарных дней.».

1.2. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.3. Заявителями на полное возмещение расходов по оплате стоимости путевки

являются  граждане  -  родители  (законные  представители),  зарегистрированные на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск.

Для подтверждения права родителя (законного представителя) детей, на полное

2
возмещение  расходов  по  оплате  стоимости  путевки  необходимо  предоставить
организатору лагеря следующие документы:

- заявление от родителя или законного представителя;
- копию свидетельства о рождении ребенка;
- копию паспорта родителя или законного представителя;
- документ, подтверждающий статус ребенка, находящегося в трудной жизненной

ситуации;
- справку об обучении в образовательной организации городского округа «Город

Южно-Сахалинск».
1.3. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4.  Заявителями  на  частичное  возмещение  расходов  по  оплате  стоимости

набора продуктов питания являются граждане - родители (законные представители),
зарегистрированные на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск.

 Для  подтверждения  права  родителя  (законного  представителя)  детей,  за
исключением  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  на  частичное
возмещение  расходов  по  оплате  стоимости  набора  продуктов  питания  необходимо
предоставить организатору лагеря следующие документы:

- заявление от родителя или законного представителя;
- копию свидетельства о рождении ребенка;
- копию паспорта родителя или законного представителя;
- справку об обучении в образовательной организации городского округа «Город

Южно-Сахалинск».
Оплата  путевки  производится  родителями  (законными  представителями)

безналичным  расчетом  на  реквизиты  организатора  лагеря  в  установленные  им
сроки.».

1.4. Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Основанием для отказа в предоставлении полного возмещения расходов

по оплате стоимости путевки либо частичного возмещения расходов по оплате набора
продуктов питания являются:

-  несоответствие  заявителя  категориям,  указанным  в  пунктах  7.3,  7.4
настоящего Порядка;

- предоставление неполного пакета документов, установленных пунктами 7.3,
7.4 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на директора  Департамента  образования  администрации
города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города                                С.А.Надсадин

3